R E Q U E R I M E N T O  Nº. 197
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/3/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Prefeitura Municipal de Botucatu possui uma imensidão de objetos e prestações de serviços à população, que passam por procedimentos administrativos antes de serem contratados, quando não realizados pelos servidores municipais.
 A diversidade de itens e serviços exigem também diferentes processos de contratação. O objetivo deste requerimento destaca a preocupação em refletir sobre os procedimentos legais que permitam priorizar os processos de contratação de itens perecíveis e de consumo.

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Governo FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE e à COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU - COPEL, solicitando, nos termos da lei orgânica do município, a possibilidade de fornecer informações a respeito dos protocolos e prazos legais para cada um dos tipos de contratações de terceiros, como: Chamada Pública, Licitações e Contratos Emergenciais, bem como, também, enviar a esta Casa de Leis as estatísticas e aplicabilidades de cada uma das supracitadas modalidades.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de março de 2019.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/aco